OUTROS CRÉDITOS .....  385 394
Diversos (Nota 6) .....  385 394

TOTAL .....  31.559 29.532

RELATÓRIO DA ADMINISTRAÇÃO

Senhores Acionistas,

Submetemos à apreciação de V.Sas. as demonstrações contábeis do exercício fi ndo em 31 de dezembro de 2015, da Everest
Leasing S.A. Arrendamento Mercantil (Everest Leasing), de acordo com as práticas contábeis adotadas no Brasil aplicáveis às institui-
ções autorizadas a funcionar pelo Banco Central do Brasil.

No fi nal do exercício, a Everest Leasing registrou Lucro Líquido de R$ 1,8 milhão, correspondente a R$ 14,19 por lote de mil
ações, Patrimônio Líquido de R$ 29,5 milhões e Ativos Totais de R$ 31,6 milhões.

Osasco, SP, 27 de janeiro de 2016.
Diretoria

As Notas Explicativas são parte integrante das Demonstrações Contábeis.

DEMONSTRAÇÃO DO FLUXO DE CAIXA - Em Reais mil DEMONSTRAÇÃO DO VALOR ADICIONADO - Em Reais mil

Fluxo de Caixa das Atividades Operacionais:
 Lucro Líquido antes do Imposto de Renda e Contribuição Social .....  1.733 3.038 2.358
 Ajustes ao Lucro Líquido antes dos Impostos .....  99 260 53
  Despesas com Provisões Cíveis e Fiscais .....  99 260 53
Lucro Líquido Ajustado antes dos Impostos .....  1.832 3.298 2.411
 (Aumento)/Redução em Títulos e Valores Mobiliários e Instrumentos
  Financeiros Derivativos .....  (2.404) (2.895) 2.850
 (Aumento)/Redução em Outros Créditos .....  680 897 (327)
 Aumento/(Redução) em Outras Obrigações .....  (4) (273) 139
 Imposto de Renda e Contribuição Social Pagos .....  (106) (1.017) (4.959)
Caixa Líquido Proveniente/(Utilizado) das Atividades Operacionais .....  (2) 10 114

Fluxo de Caixa das Atividades de Financiamentos:
 Dividendos Pagos .....  - (13) (83)
Caixa Líquido Utilizado de Atividades de Financiamentos .....  - (13) (83)
Aumento/(Redução) Líquido de Caixa e Equivalentes de Caixa .....  (2) (3) 31
Caixa e Equivalentes de Caixa - Início do Período .....  46 47 16
Caixa e Equivalentes de Caixa - Fim do Período .....  44 44 47
Aumento/(Redução) Líquido de Caixa e Equivalentes de Caixa .....  (2) (3) 31

As Notas Explicativas são parte integrante das Demonstrações Contábeis. As Notas Explicativas são parte integrante das Demonstrações Contábeis.

1 - RECEITAS .....  1.920 105,2 3.441 106,8 2.785 111,3
   1.1) Intermediação Financeira .....  1.995 109,3 3.641 113,0 2.879 115,2
   1.2) Outras .....  (75) (4,1) (200) (6,2) (94) (3,9)

2 - INSUMOS ADQUIRIDOS DE TERCEIROS  (94) (5,2) (220) (6,8) (285) (11,3)
   Contribuições .....  - - - - (9) (0,4)
   Propaganda e Publicidade .....  (48) (2,6) (115) (3,6) (152) (6,1)
   Serviços Técnicos Especializados .....  (38) (2,1) (90) (2,8) (104) (4,0)
   Serviços do Sistema Financeiro .....  (7) (0,4) (14) (0,4) (14) (0,6)
   Outras .....  (1) (0,1) (1) - (6) (0,2)

3 - VALOR ADICIONADO BRUTO (1-2) .....  1.826 100,0 3.221 100,0 2.500 100,0

4 - VALOR ADICIONADO A DISTRIBUIR .....  1.826 100,0 3.221 100,0 2.500 100,0

5 - DISTRIBUIÇÃO DO VALOR ADICIONADO 1.826 100,0 3.221 100,0 2.500 100,0
   5.1) Impostos, Taxas e Contribuições .....  809 44,4 1.409 43,7 1.156 46,2
   Federal .....  809 44,4 1.409 43,7 1.156 46,2
   5.2) Remuneração de Capitais Próprios   1.017 55,6 1.812 56,3 1.344 53,8
   Dividendos .....  10 0,5 18 0,6 13 0,5
   Lucros Retidos .....  1.007 55,1 1.794 55,7 1.331 53,3

DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO - Em Reais mil
  Exercícios fi ndos em
 2º Semestre 31 de dezembro
 2015 2015 2014
RECEITAS DA INTERMEDIAÇÃO FINANCEIRA .....  1.995 3.641 2.879
Operações de Crédito .....  - - 3
Resultado de Operações com Títulos e Valores Mobiliários (Nota 5c) .....  1.995 3.641 2.876
RESULTADO BRUTO DA INTERMEDIAÇÃO FINANCEIRA .....  1.995 3.641 2.879
OUTRAS RECEITAS/DESPESAS OPERACIONAIS .....  (262) (603) (521)
Outras Despesas Administrativas (Nota 10).....  (94) (220) (285)
Despesas Tributárias (Nota 11) .....  (93) (183) (142)
Outras Receitas Operacionais (Nota 12) .....  42 268 208
Outras Despesas Operacionais (Nota 13) .....  (117) (468) (302)
RESULTADO OPERACIONAL .....  1.733 3.038 2.358
RESULTADO ANTES DA TRIBUTAÇÃO SOBRE O LUCRO .....  1.733 3.038 2.358
IMPOSTO DE RENDA E CONTRIBUIÇÃO SOCIAL (Notas 15a e b) .....  (716) (1.226) (1.014)
LUCRO LÍQUIDO .....  1.017 1.812 1.344
Número de ações (Notas 9a e b) .....  127.699.786 127.699.786 127.699.786
Lucro por lote de mil ações em R$ .....  7,96 14,19 10,52

As Notas Explicativas são parte integrante das Demonstrações Contábeis.

NOTAS EXPLICATIVAS DA ADMINISTRAÇÃO ÀS DEMONSTRAÇÕES CONTÁBEIS

1) CONTEXTO OPERACIONAL
A Everest Leasing S.A. Arrendamento Mercantil (“Everest Leasing” ou “Instituição”) tem como objetivo, a prática das operações de
arrendamento mercantil, observadas as disposições da legislação em vigor. É parte integrante da Organização Bradesco, sendo suas
operações conduzidas de forma integrada a um conjunto de empresas que atuam no mercado fi nanceiro e de capitais, utilizando-se
dos recursos administrativos e tecnológicos e na gestão de riscos, e suas demonstrações contábeis devem ser entendidas neste

[…]

Destinações: - Reservas..... - 91 1.703 (1.794) -

- Dividendos Propostos..... - - - (18) (18)
Saldos em 31.12.2015..... 15.200 3.073 11.178 - 29.451

As Notas Explicativas são parte integrante das Demonstrações Contábeis.

BALANÇO PATRIMONIAL EM 31 DE DEZEMBRO - Em Reais mil

ATIVO 2015 2014

RELATÓRIO DA ADMINISTRAÇÃO

Senhores Acionistas,

Submetemos à apreciação de V.Sas. as demonstrações contábeis do exercício findo em 31 de dezembro de 2015, da Everest Leasing S.A.
Arrendamento Mercantil (Everest Leasing), de acordo com as práticas contábeis adotadas no Brasil aplicáveis às instituições autorizadas a funcionar pelo
Banco Central do Brasil.

No final do exercício, a Everest Leasing registrou Lucro Líquido de R$ 1,8 milhão, correspondente a R$ 14,19 por lote de mil ações, Patrimônio
Líquido de R$ 29,5 milhões e Ativos Totais de R$ 31,6 milhões.

Osasco, SP, 27 de janeiro de 2016.

Diretoria

As Notas Explicativas são parte integrante das Demonstrações Contábeis.

DEMONSTRAÇÃO DO FLUXO DE CAIXA - Em Reais mil DEMONSTRAÇÃO DO VALOR ADICIONADO - Em Reais mil

Lucro Líquido antes do Imposto de Renda e Contribuição Social ..... 1.733 3.038 2.358
Ajustes ao Lucro Líquido antes dos Impostos..... 99 260 53
Despesas com Provisões Cíveis e Fiscais ..... 99 260 53

Lucro Líquido Ajustado antes dos Impostos ..... 1.832 3.298 2.411
(Aumento)/Redução em Títulos e Valores Mobiliários e Instrumentos Financeiros
Derivativos ..... (2.404) (2.895) 2.850

(Aumento)/Redução em Outros Créditos ..... 680 897 (327)
Aumento/(Redução) em Outras Obrigações ..... (4) (273) 139
Imposto de Renda e Contribuição Social Pagos ..... (106) (1.017) (4.959)

Caixa Líquido Proveniente/(Utilizado) das Atividades Operacionais..... (2) 10 114

Fluxo de Caixa das Atividades de Financiamentos:
Dividendos Pagos..... - (13) (83)

Caixa Líquido Utilizado de Atividades de Financiamentos ..... - (13) (83)
Aumento/(Redução) Líquido de Caixa e Equivalentes de Caixa..... (2) (3) 31

Caixa e Equivalentes de Caixa - Início do Período ..... 46 47 16
Caixa e Equivalentes de Caixa - Fim do Período ..... 44 44 47
Aumento/(Redução) Líquido de Caixa e Equivalentes de Caixa..... (2) (3) 31

As Notas Explicativas são parte integrante das Demonstrações Contábeis. As Notas Explicativas são parte integrante das Demonstrações Contábeis.

1 - RECEITAS ..... 1.920 105,2 3.441 106,8 2.785 111,3
1.1) Intermediação Financeira..... 1.995 109,3 3.641 113,0 2.879 115,2
1.2) Outras ..... (75) (4,1) (200) (6,2) (94) (3,9)

2 - INSUMOS ADQUIRIDOS DE TERCEIROS ..... (94) (5,2) (220) (6,8) (285) (11,3)
Contribuições ..... - - - - (9) (0,4)
Propaganda e Publicidade ..... (48) (2,6) (115) (3,6) (152) (6,1)
Serviços Técnicos Especializados ..... (38) (2,1) (90) (2,8) (104) (4,0)
Serviços do Sistema Financeiro ..... (7) (0,4) (14) (0,4) (14) (0,6)
Outras ..... (1) (0,1) (1) - (6) (0,2)

3 - VALOR ADICIONADO BRUTO (1-2) ..... 1.826 100,0 3.221 100,0 2.500 100,0

4 - VALOR ADICIONADO A DISTRIBUIR..... 1.826 100,0 3.221 100,0 2.500 100,0

5 - DISTRIBUIÇÃO DO VALOR ADICIONADO..... 1.826 100,0 3.221 100,0 2.500 100,0
5.1) Impostos,Taxas e Contribuições ..... 809 44,4 1.409 43,7 1.156 46,2

Federal ..... 809 44,4 1.409 43,7 1.156 46,2
5.2) Remuneração de Capitais Próprios ..... 1.017 55,6 1.812 56,3 1.344 53,8

Dividendos ..... 10 0,5 18 0,6 13 0,5
Lucros Retidos..... 1.007 55,1 1.794 55,7 1.331 53,3

DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO - Em Reais mil

Operações de Crédito ..... - - 3
Resultado de Operações com Títulos e Valores Mobiliários (Nota 5c)..... 1.995 3.641 2.876
RESULTADO BRUTO DA INTERMEDIAÇÃO FINANCEIRA..... 1.995 3.641 2.879
OUTRAS RECEITAS/DESPESAS OPERACIONAIS ..... (262) (603) (521)
Outras Despesas Administrativas (Nota 10)..... (94) (220) (285)
Despesas Tributárias (Nota 11) ..... (93) (183) (142)
Outras Receitas Operacionais (Nota 12)..... 42 268 208
Outras Despesas Operacionais (Nota 13)..... (117) (468) (302)
RESULTADO OPERACIONAL ..... 1.733 3.038 2.358
RESULTADO ANTES DA TRIBUTAÇÃO SOBRE O LUCRO ..... 1.733 3.038 2.358
IMPOSTO DE RENDA E CONTRIBUIÇÃO SOCIAL (Notas 15a e b) ..... (716) (1.226) (1.014)
LUCRO LÍQUIDO..... 1.017 1.812 1.344

Número de ações (Notas 9a e b) ..... 127.699.786 127.699.786 127.699.786
Lucro por lote de mil ações em R$..... 7,96 14,19 10,52

As Notas Explicativas são parte integrante das Demonstrações Contábeis.

NOTAS EXPLICATIVAS DA ADMINISTRAÇÃO ÀS DEMONSTRAÇÕES CONTÁBEIS

1) CONTEXTO OPERACIONAL
A Everest Leasing S.A. Arrendamento Mercantil (“Everest Leasing” ou “Instituição”) tem como objetivo, a prática das operações de arrendamento mercantil,
observadas as disposições da legislação em vigor. É parte integrante da Organização Bradesco, sendo suas operações conduzidas de forma integrada a
um conjunto de empresas que atuam no mercado financeiro e de capitais, utilizando-se dos recursos administrativos e tecnológicos e na gestão de riscos,